ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 846/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 20  tháng 3 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc  giao cơ quan đầu mối thực hiện các nhiệm vụ

liên quan đến công tác quản lý an toàn thực phẩm

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12  ngày 17/6/2010;

Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 393/TTr-SYT ngày 12/3/2018 về việc đề nghị ban hành Quyết định giao cơ quan đầu mối thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác quản lý an toàn thực phẩm,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Sở Y tế (Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm) làm đầu mối, chủ trì và phối hợp với các cơ quan chuyên môn khác tổ chức tiếp nhận và quản lý hồ sơ, cấp giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm, giấy xác nhận nội dung quảng cáo đối với sản phẩm dinh dưỡng y học, thực phẩm dùng cho chế độ ăn đặc biệt, sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ đến 36 tháng tuổi.
Điều 2. Giao các đơn vị: Sở Y tế (Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản), Sở Công thương (Phòng Quản lý công nghiệp) làm đầu mối tổ chức tiếp nhận bản tự công bố sản phẩm thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của đơn vị; chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo phân công, phân cấp.
Điều 3. Các đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm triển khai các hoạt động theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công thương, Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ Y tế; Bộ NN&PTNN; Bộ Công thương;
- Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục ATVSTP; Chi cục QLTT; Chi cục     QLCLNLS&TS;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu VT, VX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Tiến Dũng

2
1